



Snackers, 115g



Artikelnummer 100121	GTIN-Stück 8 008698 020722	GTIN-Verpackung 8 008698 020739	eco-ID 163764	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Schär



Qualität

Glutenfrei Ähre der DZG

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Maisstärke, Maismehl, pflanzliche Margarine [pflanzliche Fette und Öle in veränderlichen Gewichtsanteilen (Palm, Palmkern, Raps), Wasser, Salz, Emulgator: Mono- und Diglyzeride von Speisefettsäuren; natürliches Aroma], Maltodextrin, modifizierte Tapiokastärke, SOJAPROTEIN, SOJAMEHL, Meersalz 2%, Reissirup, Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat; Glukosesirup, Hefe, Emulgator: Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren; Säuerungsmittel: Zitronensäure; modifizierte Maisstärke. Kann Spuren von LUPINEN enthalten. LAKTOSEFREI

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

Allgemeines

Der salzig mürbe Cracker praktisch in einzelnen Portionspackungen

Besonderheiten

Mit Meersalz

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur trocken lagern

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

Spuren möglich: Lupine

enthalten: Soja, Mais, Hefe

nicht enthalten: sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓





Snackers, 115g



Artikelnummer 100121	GTIN-Stück 8 008698 020722	GTIN-Verpackung 8 008698 020739	eco-ID 163764	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... Geburtstag, Hochzeit, Muttertag, Ostern, Valentinstag, Weihnachten
Süßung..... Maltodextrin, Reissirup, Glukosesirup
Getreidesorten..... Mais

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Mit zugesetztem Wasser, Aroma / Aromen, Natriumhydrogencarbonat, mit Süßungsmittel
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Glutenfreie Crackers
Inverkehrbringer..... Dr. Schär AG / SPA; Winkelau 9, 39014 Burgstall / Postal (BZ), Italien
Name Inverkehrbringer..... Dr. Schär AG / SPA
Straße Inverkehrbringer..... Winkelau 9
PLZ Inverkehrbringer..... 39014
Ort Inverkehrbringer..... Burgstall / Postal (BZ)
Land Inverkehrbringer..... Italien

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1920 kJ / 456 kcal
Fett..... 15 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 8,2 g
Kohlenhydrate..... 73 g
davon Zucker..... 1,8 g
Ballaststoffe..... 1,3 g
Eiweiß..... 6,7 g
Salz..... 2,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Verpackungsmaterial..... Kunststoff, Pappe

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Salzig mürber Cracker